令和２年５月１８日

保護者の皆様

香南市教育委員会学校教育課

香南市立吉川小学校

香南市立小・中学校等における教育活動の今後の見通しについて

日頃は、香南市の教育振興に対しまして、ご理解ご協力をいただきまして、ありがとうござい

ます。

昨日、政府より３９県に対する緊急事態宣言が解除され、新しい生活様式の実践による日常生

活を段階的に戻していくという方針が示されました。また、県内では一部の県立学校の再開時期

が早まることとなりました。

そこで、香南市教育委員会としましては、県の方針や県内の感染者が直近の２週間に出現して

いない状況等を踏まえ、感染拡大防止に十分に配慮しながら、下記のように弾力的な対応を行う

こととします。

各ご家庭におかれましては、引き続き多くのご心配やご不便をおかけすることになりますが、

何卒ご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１ 今後も継続実施する感染拡大防止のための対応について

○ マスクの着用、朝の検温結果を確認する。

○ 児童生徒の机の間隔を可能な限り空ける。

○ 換気や手洗い指導等を徹底する。

※ 引き続き、検温や検温結果の記録等、児童生徒の体調管理へのご協力をお願いします。

２ 今後の見通しについて

〇 １学期の終業日と２学期の始業日について

１学期の終業日 ： ７月３１日（金）

２学期の始業日 ： ８月１８日（火）

※ ４月、５月の一斉臨時休業への対応として、児童生徒の学力保障の確保のため、

上記の日程に変更します。ただし、今後の状況の変化によって変更する場合があ

ります。

３ その他

○ 新型コロナウイルスに関することで、児童生徒が欠席した場合は、出席停止として扱い

ます。児童生徒の出席について、ご心配がある場合は、学校にご相談ください。

〇 新型コロナウイルスに関することで、出席停止、及び早退として扱った場合による給食

費の徴収は行いません。

 香南市教育委員会学校教育課

TEL : 0887-57-7521

FAX : 0887-55-1045